
R.U.D.L. D.D.S. n  1178                      Serv. X C.p.I. di Enna e Leonforte                          del   20/05/2024     

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle attività
formative

Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte -

DECRETO DI LIQUIDAZIONE SUL CAPITOLO DI SPESA N. 312506 DEL BILANCIO DELLA REGIONE SICILIANA PER LA
FORNITURA DEL SERVIZIO DI  DISINFESTAZIONE DEI LOCALI DEL SERVIZIO X – CENTRO PER L’IMPIEGO DI ENNA E

LEONFORTE – SEDI DI ENNA E LEONFORTE – E DEGLI UFFICI DI PIAZZA ARMERINA E NICOSIA
PIANO DEI CONTI FINANZIARIO U.1.03.02.13.999

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il D.P. Reg. 28/02/1979 n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del

Governo e dell’Amministrazione Regionale;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10;
VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011  n.  118  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  concernente

“disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge
05/05/2009 n. 42”;

VISTO il D.P.R.S. 18 gennaio 2013 n. 6;
VISTO il  D.P.R.S.  27  giugno 2019 n.  12 “Regolamento di  attuazione del  Titolo  II  della  legge

regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei
Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016
n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive
modifiche e integrazioni.”;

VISTO la L. 28/12/2015 n. 208, riguardante “Saldo di Finanza Pubblica”;
VISTO l’art.11 della L.R. n.3/2015 che dispone l’applicazione del D.Lgs.n. 118/2011 e successive

modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n.1” Legge di stabilità regionale 2024-2026”;
VISTA la Legge Regionale 16 gennaio 2024, n. 2 concernente “Bilancio di previsione della Regione

siciliana per il triennio 2024-2026”;
VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 dell’Assessorato dell’Economia – Dipartimento Regionale

Bilancio  e  Tesoro  –  Ragioneria  Generale  della  Regione  –  Servizio  10  “Coordinamento
attività delle Ragionerie Centrali”;

VISTO il  D.P.  Reg.  Siciliana  n.  442  del  13/02/2023,  con  il  quale  viene  conferito  l’incarico  di
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento
dei servizi e delle attività formative al dott. FOTI Ettore, in esecuzione della Deliberazione
Della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023;

VISTO il D.D.G. n. 381  del 05/03/2024 con il quale al Dott. Giuseppe Nasello è stata assegnata con
decorrenza 01 marzo 2024 la direzione del Servizio X - Centro per l’Impiego di Enna e
Leonforte ;

VISTI il D.D.G n. 1094 del 06/06/2022  con cui è stata assegnata al Servizio X - C.P.I. di Enna la



somma  di  €  19.000,00  (diciannovemila/00) per  l’esercizio  finanziario  2023  e  €  19.000
(diciannovemila/00) per l’esercizio finanziario 2024  e per il tramite del D.D.G. n. 104 del 26
gennaio 2024  la somma di € 19.000,00 (diciannovemila/00) per l’esercizio finanziario 2025
e € 19.000 (diciannovemila/00) per l’esercizio finanziario 2026 sul capitolo di spesa 312506
“Spese per servizi ausiliari per il funzionamento “;

VISTA la legge regionale 12 ottobre 2023, n. 12, di “Recepimento del codice dei contratti pubblici di
cui al D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36”, che apporta modifiche alla L.R.12 luglio 2011, n.12; 

VISTO quanto  disposto  dall’art.  50,  comma  1,  lett.  b),  D.  Lgs.  36/2023,  a  tenore  del  quale
l’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di un importo inferiore ad Euro 140.000,00
(diconsi  centoquarantamila,00),  può  essere  disposto  anche  senza  consultazione  di  più
operatori economici;

CONSIDERATA l’esigenza indifferibile, imprevedibile ed improcrastinabile di provvedere con la massima
urgenza al fine di garantire idonee condizioni igienico-sanitarie dei luoghi di lavoro ad un
servizio  di  disinfestazione  dei  locali  del  Servizio  X  –  Centro  per  l’Impiego  di  Enna  e
Leonforte e degli uffici di Piazza Armerina, Nicosia e Leonforte;

VISTO            il Decreto a Contrarre giusto R.U.D.L n. 919 del giorno 23 aprile 2024, con il quale si decreta
di affidare il servizio di disinfestazione dei locali del Servizio X – Centro per l’Impiego di
Enna e Leonforte – sedi di Enna e Leonforte – e degli uffici di Piazza Armerina e Nicosia,
alla ditta DI NICOLO’ Marco, titolare della ditta omonima, con sede in Enna,  Contrada
Pollicarini – Codice Fiscale DNCMRC80H30Z112O;

VISTO  il Decreto di impegno R.U.D.L. D.D.S. n. 1005 del 06/05/2024, registrato alla Ragioneria al
numero 11,  con il  quale il  Dirigente di questo Servizio ha decretato  l’impegno  di Euro
549,00  (diconsi  cinquecentoquarantanove/00),  Iva  inclusa sul  capitolo  di  spesa  312506
“Spese per servizi ausiliari per il funzionamento”  del Bilancio della Regione Siciliana per
l’anno 2024,  per il succitato servizio di disinfestazione;

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul Capitolo di spesa 312506 del Bilancio della Regione Siciliana
per gli anni 2024, rubricato “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento”;

VISTO il  numero  C.I.G.:  B164D0B1FB,  formulato  ai  sensi  delle  Regole  del  Sistema  di  e-
procurement della Pubblica Amministrazione;

VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  della  ditta  DI  NICOLO’  Marco,  prot
I.N.P.S._39507932, con scadenza validità 31 maggio 2024, che risulta regolare nei confronti
di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

VISTA la nota assunta al protocollo al  n. 5868/E  del 09/08/2024 in cui la Ditta Di Nicolò Marco
dichiara di avere eseguito gli interventi di disinfestazione; 

VISTA la dichiarazione di cui all’art. 94 e seguenti del D. Lgs.36/2023 , resa ex artt. 46, 47, Decreto
del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;

VISTA la visura ordinaria rilasciata dalla Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura
di Enna;

VISTA la comunicazione del conto corrente dedicato ai contratti pubblici e relativo impegno sulla
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti di cui all’ articolo 3,
comma 7, Legge 13 agosto 2010, n. 136;

VISTA la dichiarazione resa ai sensi del Protocollo di legalità “Accordo quadro Carlo Alberto Dalla
Chiesa” stipulato in data 12 luglio 2005 tra la Regione Siciliana, il Ministero dell’Interno, le
Prefetture dell’isola,  l’Autorità di  vigilanza sui  lavori  pubblici,  l’I.N.P.S.  e l’I.N.A.I.L.  –
Circolare assessoriale regionale LL. PP. 31 gennaio 2006, n. 593;

VISTA la  dichiarazione  resa  ai  sensi  del  Patto  di  integrità  negli  affidamenti  in  attuazione  delle
misure previste nel P. T. P. C. aggiornamento 2015/2017 – articolo 1, comma 17, Legge 6
novembre 2012, n. 190;

VISTO il  numero  C.I.G.:  B164D0B1FB,  formulato  ai  sensi  delle  Regole  del  Sistema  di  e-
procurement della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO  che la somma è esigibile e liquidabile nell’Esercizio Finanziario 2024 e ammonta a  €
549,00 (cinquecentoquarantanove) IVA inclusa;

VISTA la fattura elettronica n. 15/24 del 06/05/2024  della ditta “DI NICOLO’ Marco”, con sede in



Enna, Contrada Pollicarini – Codice Fiscale DNCMRC80H30Z112O;”, per l’importo di €
450,00(quattrocentocinquanta/00), oltre I.V.A pari ad € 99,00 (novantanove/00), su cui è
stato apposto da parte del consegnatario il “visto eseguito”, attestante l’avvenuta regolare
completa esecuzione del servizio;

ATTESTATA  la correttezza del codice IBAN inserito nella fattura elettronica con quello della tracciabilità
dei pagamenti;

 RAVVISATAl’opportunità  di  procedere  alla  liquidazione  della  spesa  e  all’emissione  del  mandato  di
pagamento collettivo sul Capitolo di spesa  312506 del Bilancio della Regione Siciliana per
gli anni 2024,  rubricato “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento”,  per la somma
complessiva di  549,00  (cinquecentoquarantanove)  IVA inclusa subordinatamente  alla
registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria   Centrale  per
l’Assessorato  Famiglia, come di seguito specificato:

                                              
 in favore   della  ditta “DI NICOLO’ Marco”, con sede in Enna, Contrada Pollicarini – Codice

Fiscale  DNCMRC80H30Z112O;”, per  l’importo  pari  all’imponibile  indicato  nella  fattura
elettronica  n.15/24 del 06/05/2024

               ………………………....………………………...Euro       450,00

 

 in  favore  della  Regione  Siciliana  per  l’importo  pari  all’I.V.A.  indicato  nella  fattura    sopra
menzionata

…..………………………………..……….…....Euro              99,00

D E C R E T A

Art.1

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte,
la liquidazione della somma e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento per l’importo complessivo
di  di  549,00 (cinquecentoquarantanove) IVA inclusa sul  Capitolo di spesa   312506 del  Bilancio della
Regione Siciliana , rubricato “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento”Esercizio finanziario 2024, per
il  servizio di disinfestazione dei locali del Servizio X – Centro per l’Impiego di Enna e Leonforte e degli
uffici  di  Piazza  Armerina,  Nicosia  e  Leonforte  subordinatamente  alla  registrazione  del  presente
provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per l’Assessorato Famiglia, come di seguito specificato:

in  favore   della  ditta “DI NICOLO’ Marco”, con sede in Enna, Contrada Pollicarini – Codice
Fiscale  DNCMRC80H30Z112O;”, per  l’importo  pari  all’imponibile  indicato  nella  fattura
elettronica  n.15/24  del  06/05/2024mediante   accreditamento  sul  conto  corrente  bancario
intestato  alla  medesima  ditta,  presso   Poste  Italiane  codice
Iban:IT97B0760116800000020674933

               ………………………....………………………...Euro        450,00
 

in  favore  della  Regione  Siciliana  per  l’importo  pari  all’I.V.A.  indicato  nella  fattura  sopra
menzionata mediante accreditamento sul conto intestato alla Regione Siciliana, Codice IBAN:
IT34E0200804625000103623296 per

…..……………………………...…..……….…....Euro          99,00



Art. 2

Attribuire la codifica con il codice voce U.1.03.02.13.999 del piano dei Conti Finanziario, allegato n. 6/1 al
D.Lgs. 118/2011, della spesa di cui al presente provvedimento

Art. 3

La trasmissione alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e
del Lavoro per la registrazione del presente decreto ai sensi dell’articolo 9, Legge Regionale 15 aprile 2021,
n. 9, così come disposto dalla circolare 1 luglio 2021, n. 11, del Dipartimento del bilancio e del tesoro - Ra-
gioneria Generale della Regione - Servizio 10 – “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”.

Art.4
La trasmissione al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai
fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti,  ai  sensi dell’art.  68, comma 5, Legge
Regionale 12 agosto 2014, n. 21, del presente decreto.

                                              

                                      

                                                               Il Dirigente del Servizio X CPI di Enna e Leonforte
                                                                Dott. Nasello  Giuseppe

                                    


	R.U.D.L. D.D.S. n 1178 Serv. X C.p.I. di Enna e Leonforte del 20/05/2024

		2024-05-20T13:51:51+0200
	GIUSEPPE NASELLO




